
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа « Образовательный центр» с. Тимашево 

муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2019          № 144-од 

 

О внесении изменений  

в основную образовательную программу 

основного общего образования ГБОУ СОШ « ОЦ» с. Тимашево 

 

   В соответствии с ч. 5 ст. 12, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом МОиН Самарской области № МО-16-09-

01/825-ту от 22.08.2019 «Об организации образовательного процесса в образовательных 

организациях, осуществляющих  деятельность по основным образовательным 

программам», на основании решения педагогического совета ГБОУ СОШ « ОЦ» с. 

Тимашево от 30.08.2019г (протокол № 1). 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования ГБОУ СОШ « ОЦ» с. Тимашево 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. в календарно-тематическое планирование на 2019-2020 учебный год рабочих 

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана 

(приложение 1); 

1.2.2. в рабочие программы по внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год 

(приложение 2). 

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1.в учебный план основного общего образования на 2019-2020 учебный год 

(приложение 3); 

1.3.2. в план внеурочной деятельности на 2019 -2020 учебный год (приложение 4); 

1.3.3. в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год согласно 

приложению 5. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№144-од от 30.08.2019  

 

 

Календарно-тематическое планирование на 2019/20 учебный год  

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям программы  

обязательной части учебного плана 

 

№ Предмет Класс 

1 Русский язык  5-9 

2 Литература 5-9 

3 Английский язык  5-9 

4 Немецкий язык  5-9 

5 Математика  5-6 

6 Алгебра 7-9 

7 Геометрия 7-9 

8 Информатика 7-9 

9 История 5-9 

10 Обществознание 6-9 

11 География 5-9 

12 Физика 7-9 

13 Биология 5-9 

14 Химия 8-9 

15 Музыка 5-8 

16 Изобразительное искусство 5-7 

17 Технология 5-8 

18 Физическая культура  5-9 

19 Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 

20 Основы духовно- нравственной культуры народов России 5 

21 Граждановедение 5,7-9 

22 Предпрофильные курсы 9 



Приложение 2 к приказу 

№144-од от 30.08.2019  

Рабочие программы 

 по внеурочной деятельности на 2019 - 2020 учебный год 

 

№ Название рабочей программы Класс 

1 Изобразительное искусство 5-6 

2 Золотые голоса 5-8 

3 Театральная студия «Дебют» 5-9 

4 ОФП 5-9 

5 Спортивный туризм 5-9 

6 Хореография 5 

7 Бокс 5-9 

8 Рукопашный бой 5-9 

9 Школа развития речи 5-9 

10 За страницами учебника математики 5-9 

11 Познай себя 5-9 

12 Юный эколог 9 

13 Основы функциональной грамотности 5-9 

14 Элементы биофизики 9 

15 Органическая химия 9 

16 Робототехника 5-7 

17 Информатика 9 

18 3 D моделирование 7 

19 Клуб любителей английского языка 7 

20 Сложные вопросы ОГЭ по обществознанию 9 

21 Информационная безопасность, или на расстоянии одного 

вируса 

7-9 

22 Географический мир 9 

23 История Самарского края 6-7 

24 Российское движение школьников 5-9 

25 Уроки нравственности,  «Я - гражданин» 5-9 

26 Социальное проектирование 5-9 

27 Кадетство 5-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 3 к 

приказу  №144-од от 

30.08.2019  

Учебный план ГБОУ СОШ «Образовательный центр» 

с. Тимашево муниципального района Кинель- Черкасский Самарской области 

на 2019-2020 учебный год. 

Предметные области 

Учебные 

предметы  

классы 

                Количество часов в неделю 

                                                                        Обязательная часть 

Русский язык 

Литература 

Иностранный язык 

    V VI VII VIII         IX 

5 6 4 3 3 

3 3 2 2 3 

3 3 3 3 3 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5    

Алгебра   3 3 3 

Геометрия   2 2 2 

Информатика   1 1 1 

Общественно-

научные предметы 

Всеобщая история 

История России 2 2 2 2 2 

Обществознание  1 1 1 1 

География 1 1 2 2 2 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика   2 2 3 

Биология 1 1 1 2 2 

Химия    2 2 

Искусство Музыка 1 1 1 1  

Изобразительное 

искусство 1 1 1   

Технология Технология 2 2 2 1  

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 2 2 2 2 2 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности    1 1 

Итого 26 28 29 30 30 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

Основы духовно-нравственной культуры России 

Граждановедение 

География 

Биология 

Математика 

Физика 

Химия 

Русский язык 

ППП 

Групповые и индивидуальные консультации 

 

 

0,5 

0,5 

 

0,5 

0,5 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

 

 

1 

 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

0,5 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

0,5 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

0,5 

2 

 

Максимально допустимая недельная нагрузка 

      29 30 32 33 

 

33 

Внеурочная деятельность 9 9 9 9 9 

Всего к финансированию 38 39 41 42 42 



 

 

Приложение 4 к приказу №144-од от 30.08.2019  

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево 

 

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Направление Программы Количество часов 

9 класс 
Количество часов 

8 класс 
Количество часов 

            7 класс 
Количество часов 

            6 класс 
Количество часов 

            5 класс 

  9а 9б 9в 8а 8б 8в 7а 7б 7в 6а 6б 6в 6г 5а 5б 5в 5г 
Общекультурное Изобразительное 

искусство 
         1 1 

Золотые голоса    2 2 2 

Театральная 

студия «Дебют» 

2 2 

Спортивно 

оздоровительное  

ОФП 1 1 1 1 1 

Спортивный 

туризм 

2 2 2 2 2 

Хореография              2 

Бокс 6 

Рукопашный бой 6 

Общеинтеллектуальное «Школа развития 

речи» 

1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1  

За страницами 

учебника 

математики 

1       1 1 1 1  1  1 1  

Познай себя 1 

Юный эколог 1               

Основы 

функциональной 

грамотности 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Элементы 

биофизики 

1               



Органическая 

химия 

1               

Робототехника  2 2 2 

Информатика 1             

3 D 

моделирование 

      1 1         

Клуб любителей 

английского 

языка 

   

 

 

   1         

Сложные 

вопросы ОГЭ по 

обществознанию 

1          1        1               

Информационная 

безопасность, 

или на 

расстоянии 

одного вируса 

1 1 1 1 1 1         

Географический 

мир 

1 1 1               

История 

Самарского края 

      1 1 1 1 1 1 1     

РДШ(Российское 

движение 

школьников) 

1 1 1 

Духовно - 

нравственное 

Уроки  

нравственности 

«Я - гражданин» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Социальное Социальное 

проектирование 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Патриотическое Кадетский отряд 2 2 

 

 



         Приложение 5 к 

приказу  №144-од от 

30.08.2019г. 

Календарный учебный график 

основного общего образования на 2019/20 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2019 г. 

1.2. Дата окончания учебного года:  

        5-9 классы -  29.05.2020г 

1.3. Продолжительность учебного года: 

– 5- 9 классы – 34 недели (170 учебных дней) 

1.4. Продолжительность учебной недели: 5 дней 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1.Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных днях. 

Триместры Начало триместра Окончание  

триместра 

Продолжительность 

(кол- во недель / учебных 

дней) 

1-й триместр(1- 

период) 

02.09.2019 08.10.2019 5 нед и 2 дн.. /27(уч.дн) 

 

1-й триместр( 2-

период, 

аттестационный) 

14.10.2019 19.11.2019 5 нед и 1д .  /26( уч.дн) 

 

2- й триместр(1- 

период) 

25.11.2019 27.12.2019 5-недель      / 25(уч.дн.) 

 

2-й триместр(2- 

период, 

аттестационный) 

09.01.2020 21.02.2020 6 нед. 2 дн..  / 32( уч.дн) 

 

3-й триместр (1- 

период) 

27.02.2020 03.04.2020 5 нед.1 день/26 ( уч.дн) 

 

3-й триместр (2- 

период, 

аттестационный) 

1-е классы 

09.04.2020 

 

 

09.04.2020 

29.05.2020 

 

 

22.05.2020 

6.нед. 4 дн  /34( уч.дн) 

 

 

5 нед 4дн \29 уч. дн) 

Итого 34уч.нед.  /170(уч.дн) 

 

2.2     Сроки и продолжительность  каникул на учебный год 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность 

Осенние 09.10.2019 13.10.2019г 5 дней 

Осенние 20.11.2019 24.11.2019 5 дней 

Зимние 30.12.2019 08.01.2020 10 дней 

Зимние 22.02.2020 26.02.2020 5 дней 

Весенние 04.04.2020 08.04.2020 5 дней 

 30 дней 

Летние 30.05.2020 31.08.2020  

 

3. Режим работы образовательной организации 

Период или направление учебной деятельности, 

продолжительность 

5-9 классы 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут) 40 мин 



Перерыв (минут) 15–20 мин 

3.1. Продолжительность урока: 

      по 40 мин.каждый ( СанПин2.4.22821.10п.10.10) 

3.2. Расписание звонков 

-  для обучающихся 5-9 классов – 40 минут 

 Расписание звонков Перемена 

1 урок 8.30 - 9.10 9.10 -9.25 

2 урок 9.25 – 10.05 10.05- 10.20 

3 урок 10.20 – 11.00 11.00 -11.20 

4 урок 11.20 – 12.00 12.00 -12.20 

5 урок 12.20 – 13.00 13.00 -13.15 

6 урок 13.15 – 13.55 13.55-14.00 

 

4. Сроки и формы проведения промежуточной аттестации 

 - промежуточная аттестация в 5-8 классах проводится в соответствии с положением о 

промежуточной аттестации образовательной организации и Уставом ОО   

в период с 30 марта по 18 мая без прекращения образовательной деятельности в форме 

ВПР, диагностических  работ. 

- Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного  общего образования, проводятся в 

соответствии с нормативными документами Министерства образования и науки РФ. 

4.1. Перечень учебных предметов и формы проведения промежуточной аттестации  в 5-8 

классах. 

Учебный предмет Форма проведения классы 

5 6 7 8 

Русский язык ВПР + + + + 

Математика ВПР + + + + 

Физика ВПР 

Диагностическая работа  

  +  

+ 

Биология ВПР + + +  

Химия ВПР    + 

География ВПР + + +  

Иностранный язык ВПР   +  

Обществознание ВПР  + + + 

История ВПР + + + + 

 

 


